Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Ирбитская центральная городская больница»

ПРИКАЗ
14 сентября 2018г.                                                                                     № 480

Об организации оказания медицинской помощи с применением телемедицинских технологий в поликлинических и стационарных условиях
в ГБУЗ СО «Ирбитская ЦГБ»

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30.11.2017 № 965н «Об утверждении порядка организации и оказания медицинской помощи с применением телемедицинских технологий», приказа Министерства здравоохранения Свердловской области от 13.09.2018 №1605-п «О Порядке организации и оказания медицинской помощи с применением телемедицинских технологий в поликлинических и стационарных условиях в рамках Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам  медицинской помощи в Свердловской области», а также с целью организации оказания медицинской помощи с применением телемедицинских технологий в поликлинических и стационарных условиях в ГБУЗ СО «Ирбитская ЦГБ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить:
1.1.ответственных лиц за проведение телемедицинских консультаций по:
поликлинике №1 – заведующую поликлиникой №1 С.Ф. Рыбину;
поликлинике №2 – заведующую поликлиникой №2 Н.М. Рожкову;
детской поликлинике – заведующую детской поликлиникой А.П. Семенову;
женской консультации – заведующую женской консультацией В.Ф. Кашапову;
акушерскому отделению – заведующего акушерским отделением Ю.Б. Лобанова;
отделению неотложной кардиологии – заведующую отделением неотложной кардиологии Н.А. Супрунову;
неврологическому отделению для лечения больных с ОНМК – заведующую неврологическим отделением для лечения больных с ОНМК И.И. Филинкову;
отделению анестезиологии и реанимации – заведующую РАО А.В. Башкирову;
хирургическому отделению – заведующего хирургическим отделением Р.Г. Гусейнова;
травматологическому отделению – заведующего травматологическим отделением В.Г. Махароблидзе;
[bookmark: _GoBack]детскому отделению – заведующую детским отделением О.В. Фирсову;
неврологическому отделению – заведующего неврологическим отделением Ю.М. Руднова;
гинекологическому отделению – заведующего гинекологическим отделением Д.А. Булдакова;
терапевтическому отделению №1 – заведующего терапевтическим отделением №1 И.Я. Попова;
терапевтическому отделению №3 – заведующую терапевтическим отделением №3 Т.В. Клочек;
1.2.ответственным лицом за сбор данных по проведенным телемедицинским консультациям в ГБУЗ СО «Ирбитская ЦГБ» медицинскую сестру ОМК поликлиники №1 С.А. Карташову.
2. Начальнику отдела АСУ Д.Л. Ушакову обеспечить возможность оказания медицинской помощи с применением телемедицинских технологий во всех территориально-выделенных подразделениях ГБУЗ СО «Ирбитская ЦГБ», подключенных к сети «Интернет» на скорости не менее 10 Мбит/сек.
3.	Ответственным лицам за проведение телемедицинских консультаций:
3.1. организовать оказание медицинской помощи с применением телемедицинских технологий в соответствии с Порядком;
3.2.	обеспечить оказание медицинской помощи с применением телемедицинских технологий в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 26.02.2016	№244-п «О совершенствовании организации первичной специализированной медицинской помощи (консультативно-диагностический) взрослому населению в учреждениях здравоохранения Свердловской области» с изменениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения Свердловской области от 20.04.2016 № 598-п, от 16.05.2016 № 732-п;
3.3.	обеспечить оформление направления на телемедицинскую консультацию в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Свердловской области и Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской области от 11.01.2017 № 15-п/1 «Об утверждении состава данных и рекомендуемой формы направлений па госпитализацию в стационар (круглосуточный и дневной) или консультацию, проведение лабораторно-инструментальных исследований в амбулаторно-поликлинических условиях, выдаваемых медицинскими организациями Свердловской области»;
3.4.	обеспечить оформление медицинской документации в соответствии с приложениями № 1, 2, 3, 4 к приказу Министерства здравоохранения Свердловской области от 13.09.2018 №1605-п, в том числе в виде электронных документов;
3.5. включать в реестры оказанной медицинской помощи услуги «телемедицинское консультирование» и «обращение за телемедицинской консультацией», проведенные в стационаре или поликлинике;
3.6. обеспечить ежемесячно до 02 числа месяца, следующего за отчетным, передачу данных о проведенных телемедицинских консультациях медицинской сестре ОМК поликлиники №1 С.А. Карташовой.
4. Медицинской сестре ОМК поликлиники №1 С.А. Карташовой ежемесячно до 05 числа месяца, следующего за отчетным, вносить данные по проведенным телемедицинским консультациям в ИС «Мониторинг деятельности медицинских учреждений» форма 711 в соответствии с приложением № 4 к приказу Министерства здравоохранения Свердловской области от 13.09.2018 №1605-п.
5.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя главного врача по КЭР Н.В. Преображенскую.

Главный врач                                                                                       А.В. Чураков

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]
image1.png
Tpnaowenme Mo |
K MpuKasy MusucIcpersa sapasooXpanenis
Crepionckol oG

or__13 CEHIB N /605 n

HIIPOPMHPOBAHHOE JIOBPOBOITHOE COTTACHE
HA TIPOBEIEHHE TEJIEMIMLMHCKOM BPAUEBHOH KOHCY TIbTAIIH

1.5, mokenoammcanumies(ass), o
s porcn, .

(@0 Rarimerta/aKoRAOT) PO TBITE L (POAUTCTI, YEAIOBUTCRT, OMEI)

HACTOAIM TOXTHEpAJAHD, Hr0 B COTEETCTBNN 0 oT. 20 DeAepaTEHOr 2aKoma or 21.11.2011

No 12303 <0G ocHomax OxpaH 510posks rpmKII b POCCHRCKOR GIEpALI,  CoriacHo  oci

Role, B JOCIYINOR Ana mein  Gope, MpOMIDOPMIPOSIN(a) O HeOBKOUMOCTH IPUBCICH

TCHCMEALNCKOR KOHCY T TN O TR0y

a) wock Goacauc

6) Goncssn N - ara pocich. ——
(L0, neconcpucImOTeTIEre 70 15 7, HeeeciocaOHorb)

HPOASTABTIENOD MO 1A OcHOBaIA _ _

(e erIovaIE 1 PoKBIHNTET MaB0yCTAHARTHASIOLIETO AORSAEHTA, KES, KOraa BAaT)
2. S TOMYHI(0) TONNHE # HCECTOPOHAC PATHAGHCHNS, EKMOUSA HCUGPILIGOUIE OTACTH Ha
SUAHHHE. MHOR BOTPOGH 00 YCIOBIOLX, U 4 S3S1SX TPOBEACTIR TEToMeTHIAICKAI KOHCY NSTALLH,
3. JloGpomonnwo, 5 coorsererau co cr. 20 Gexepanuioro sakona or 21112011 Mo 32303 "06
OGHORSX OXPAHEL $10pOBLA TPEICTAN b POCCHICKOH DEEpaIUn' Jo CHOS CONEHS 1 IPORGACHIE ile
(pCACTABIACNOMY MEOM THLLY) TETONEAMIHIICKOH KOHCY ST
4. 51 D00 HCOBXORAMOCT TPOTEREIHS TeTeME/AIINHCKOT! KOGy 1AL,
5. A OO0, WO TOMYSEIITIE. B peAINTRE TEIEMEAN ACKOI] KORCYLTALIN SKAOTCITLA Y75t
HICTL eKOMEIJATE AN XAPIKTED W 10 JARHEFUICE BEASHUC CAYIEA MOCH (TPSACTARIARNOID ol
) SOREH GYET OEYINECTR TR 110 PEUICHIED ICUILISTO BpAa,
6. e nospaXA UPOTME NCPGAI BNELX O GONEMIN, SATHEN TETENEAAHCKOR KOHCY LTI
i SIEKTPOHAIE HOGHTC  JCHOHCTPAILK THILEN € METHONHCKIDG  OGPRIONIAIEN — KCKTIOWTETLAO
B MGAUUICKI, Hay . 118 O5YISIOWIAX LETAX C© YHTOM COXPIHEIV KpAHEGHOT Tafinst,
7. A yAOCTORCDHO, MO TOKGT  MoGro ANGOPMHPOBAIIOD  COPIACHN HA TEACHCTHINICKYIO
KOHCIBTAIIK MHOIO OPOITAN, MHS TOUATIO NEQMOHWE GHHOTO ACKYMCHTS, MOTYNIGE
10 OMKTHB 4 MOHA YAORAETSOPAIOT.
L BT / '
(oAICY 1 PACHLIHPOSKA DO TTACH HALEHTA 1AM 10 JKORRDID IPEACTABITCA)

‘HacTomunit soxyverT oopyett

TEHEII WAy, G2 YW CEIEHHCH HCHICKON OpOIITAI, ADYTO CLEUIRIGT,

PHIMAOUTHH HETIOCEACTHEHHOE YAIRCTHE B OBCTCA0RITI ILTRSCIIN 10 PEAyHTaTas
TEBAPHTETLLIONO HEBAPNHORAHK IBLIICHTS (SKOILIORQ TPACTAANTEST) 0 COCTORNAN CTO SIPOSER
(sm0poses mpezcTasnseNOTD)

. - 201_r __ /
Gownies) (prcubporka e

Fin nnert 10 Kakine-G0 MPIIANEN e MOKT COTCTECHHOPYIHD HOIFTICATI AHKA JOKYNGHT,
HACIOIUG AORYNCUT SIDEPRETCA TUYNA IOANCAN (¢ PACLIHGPOKOT) MAIUINCKIX COTPYITIXOD
e —

. _20_r. J /

L, i ;

image2.png
Tpuitomense No 2
K mpimKany Mukucepersa 31pan00Xparerin

Cacprtopokoh oiraern
or_ 13CEHNBTRTASET,

DOPMA
TIPOTOKOIA TEJIEME/MLIMICKO! BPAUEBHOM KOICY IETALIHH

Jlara nponesema KoHCy T
Mausca,

Jlara poncrers:
Tauperer npercranner ma Korey s L0 Aputon:

(panmn ms oTHcCTB0, CucHATILROCTL)
B HACTOSINCC BPOMS TIATHEHT RAXOUUTCH KA CAOHAPHON eIt (0rie cHic

R p—

RanoEa o Seon AR T3, 60 G108 S lero Ty

‘Anouics 3aB0TCHANITA (C0 C08 HALMEHIY, GO CI0B ICTalioro npasa):

TlononusTenitie Che R (€0 ¢108 NALHGHTS, GO G108 AERAIEr 0 Bpaa)

s BRSO EOTD, SHEORR 5 SRR PR R

TIpGACTABICILI RaHTIe OGGICA0BaIA 1 JATHONEH I ULCHRTHTOR:

image3.png
'H GCHOBaHIA ALK SHAYTIENd, IAHHAX 0GBCKTHBROTO OCMOTPa (€0 C/0B ACTAIIETD.
pAA)  GHHAIX JIOLOMECILOTD OSCTERORATIA TTAr oS

Pexoverzarm

Bpas-xoncymtast:

image4.png
Tpruosere Ne 3

 npuKasy MusHCTepeTsa 3pasooXpasemis
‘Cacpmioncro obmacta

or __13(FHoMR N 76051

DOPMA
KYPHAJLA PECHCTPALIMH TEJEMEIIMHCKIX BPAYEGHBIX KOHCY.IBTALMH

Jaman | Manos | ®H.0. | 010, ®HO, Tpasa oGpamers iwaros | Pexoven

spexa | fokcr | mawenra, | somenocrs | tomkocrs s
ese | rarnocraa | Oreyre [Pastop| Sanpoc

voucys | pemmilt | Bospact, Ne | cretvmanncra, | cnemmancros, | Jmart
ocruxa | me | wnesenne | Tame | xenod |mamerra

o avbynatop |sanpammsaions | yuacrsyousex
wofi kapri | ero 5 pemanx, | cneuna
apec | xomcymsTamn | KoneymTamn TRRCIX, | THCTOB

o anumrnx

E—

1| 2 3 4 5 6 K 9 0 [ 1 1 1 14

image5.png
Tpuroenrie o4
x mpiKasy Mimscreperaa pasooXpaserA

Caepaniaeeo e
or 13 CENZIR Ne_rE05 4.
OTYET
O IPOBEAEHHbIX TETEMETHIMHCKAX BPAYEBHBIX KOHCYJIbTAIISX
it JR—
sapssoonparenns, | Tpogum. .
anpanmnera | T | peero | A fr—
e i N e N .
oo poad | @I | oBn e e I L
roncyman o | macgmmes
(TMK) ‘BHE 30HB!
[P
Jriannt
2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12